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Lampiran 1. Pengukuran Diameter Log (cm), Panjang Log (m), dan Volume Log (m³) 
    No Jenis Pohon Kelerengan KP (cm) DP (cm) KU (cm) DU (cm) DT (cm) DT (m) P log (m) V log (m³) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Jati Putih (Gmelina Arborea)       113.5 36.15 66 21.02 28.58 0.29 12 0.77 

2 Jati Putih (Gmelina Arborea)       112 35.67 64 20.38 28.03 0.28 12 0.74 

3 Jati Putih (Gmelina Arborea)       89 28.34 56 17.83 23.09 0.23 10 0.42 

4 Jati Putih (Gmelina Arborea)       113 35.99 66 21.02 28.50 0.29 12 0.77 

5 Jati Putih (Gmelina Arborea)       96 30.57 48 15.29 22.93 0.23 10 0.41 

6 Jati Putih (Gmelina Arborea)       81.5 25.96 48.5 15.45 20.70 0.21 12 0.40 

7 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   93 29.62 48 15.29 22.45 0.22 14 0.55 

8 Jati Putih (Gmelina Arborea)       88 28.03 55 17.52 22.77 0.23 10 0.41 

9 Jati Putih (Gmelina Arborea)       112.5 35.83 64 20.38 28.11 0.28 12 0.74 

10 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   111 35.35 63 20.06 27.71 0.28 12 0.72 

11 Jati Putih (Gmelina Arborea)        110.5 35.19 62 19.75 27.47 0.27 12 0.71 

12 Jati Putih (Gmelina Arborea)        113.5 36.15 66 21.02 28.58 0.29 12 0.77 

13 Jati Putih (Gmelina Arborea)        107 34.08 64 20.38 27.23 0.27 10 0.58 

14 Jati Putih (Gmelina Arborea)        112.5 35.83 64 20.38 28.11 0.28 12 0.74 

15 Jati Putih (Gmelina Arborea)        82 26.11 49 15.61 20.86 0.21 10 0.34 

16 Jati Putih (Gmelina Arborea)        97 30.89 48.5 15.45 23.17 0.23 10 0.42 

17 Jati Putih (Gmelina Arborea)        110 35.03 62 19.75 27.39 0.27 12 0.71 

18 Jati Putih (Gmelina Arborea)        112 35.67 64 20.38 28.03 0.28 12 0.74 

19 Jati Putih (Gmelina Arborea)        113.5 36.15 66 21.02 28.58 0.29 12 0.77 

20 Jati Putih (Gmelina Arborea)        83 26.43 41 13.06 19.75 0.20 10 0.31 

21 Jati Putih (Gmelina Arborea)        95 30.25 46 14.65 22.45 0.22 10 0.40 
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Lanjutan Lampiran 1 

No Jenis Pohon Kelerengan KP (cm) DP (cm) KU (cm) DU (cm) DT (cm) DT (m) P log (m) V log (m³) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

22 Jati Putih (Gmelina Arborea)        113.5 36.15 66 21.02 28.58 0.29 12 0.77 

23 Jati Putih (Gmelina Arborea)        112 35.67 64 20.38 28.03 0.28 12 0.74 

24 Jati Putih (Gmelina Arborea)        110 35.03 62 19.75 27.39 0.27 12 0.71 

25 Jati Putih (Gmelina Arborea)        113 35.99 66 21.02 28.50 0.29 12 0.77 

26 Jati Putih (Gmelina Arborea)        89 28.34 56 17.83 23.09 0.23 10 0.42 

27 Jati Putih (Gmelina Arborea)        110.5 35.19 62 19.75 27.47 0.27 12 0.71 

28 Jati Putih (Gmelina Arborea)        111 35.35 63 20.06 27.71 0.28 12 0.72 

29 Jati Putih (Gmelina Arborea)        105 33.44 66 21.02 27.23 0.27 12 0.70 

30 Jati Putih (Gmelina Arborea)        112.5 35.83 64 20.38 28.11 0.28 12 0.74 
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Lampiran 2. Waktu Aktual Elemen Kerja (Menit) 
       No  Jenis Pohon Kelerengan  DT (cm) WP WTR WTB WBC WBG WT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Jati Putih (Gmelina Arborea)       28.58 1.35 0.30 0.29 2.13 2.08 6.15 

2 Jati Putih (Gmelina Arborea)       28.03 1.20 0.29 0.29 1.27 2.17 5.22 

3 Jati Putih (Gmelina Arborea)       23.09 0.30 0.29 0.28 2.17 2.10 5.14 

4 Jati Putih (Gmelina Arborea)       28.50 1.30 0.30 0.59 1.86 0.56 4.61 

5 Jati Putih (Gmelina Arborea)       22.93 1.21 0.30 0.29 2.26 0.94 5.00 

6 Jati Putih (Gmelina Arborea)       20.70 0.30 0.29 0.29 2.17 2.87 5.92 

7 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   22.45 0.30 0.29 0.29 2.16 3.88 6.92 

8 Jati Putih (Gmelina Arborea)       22.77 0.30 0.29 0.28 2.17 2.09 5.13 

9 Jati Putih (Gmelina Arborea)       28.11 0.25 0.29 0.29 2.23 2.91 5.97 

10 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   27.71 0.25 0.29 0.29 2.22 2.92 5.97 

11 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.47 0.29 0.29 0.29 2.19 2.82 5.88 

12 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.58 0.29 0.29 0.29 2.18 2.82 5.87 

13 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.23 0.29 0.29 0.29 2.18 2.82 5.87 

14 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.11 0.29 0.29 0.29 2.18 2.83 5.88 

15 Jati Putih (Gmelina Arborea)        20.86 0.29 0.29 0.29 2.18 1.83 4.88 

16 Jati Putih (Gmelina Arborea)        23.17 0.29 0.29 0.29 2.18 1.83 4.88 

17 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.39 1.25 0.30 0.29 2.22 2.10 6.16 

18 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.03 0.30 0.30 0.29 3.16 3.06 7.11 

19 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.58 0.30 0.30 0.29 3.16 3.07 7.12 

20 Jati Putih (Gmelina Arborea)        19.75 0.30 0.30 0.29 2.14 1.78 4.81 
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Lanjutan Lampiran 2 

No Jenis Pohon Kelerengan DT (cm) WP WTR WTB WBC WBG WT 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

21 Jati Putih (Gmelina Arborea)        22.45 0.30 0.30 0.29 2.13 1.79 4.81 

22 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.58 0.30 0.30 0.29 2.13 2.89 5.91 

23 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.03 0.30 0.30 0.29 2.13 2.89 5.91 

24 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.39 0.30 0.30 0.29 2.13 2.84 5.86 

25 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.50 0.30 0.30 0.29 2.13 2.84 5.86 

26 Jati Putih (Gmelina Arborea)        23.09 0.30 0.30 0.29 2.12 1.85 4.86 

27 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.47 0.30 0.30 0.29 2.13 2.84 5.86 

28 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.71 0.30 0.30 0.29 2.13 2.79 5.81 

29 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.23 0.30 0.30 0.29 2.13 2.79 5.81 

30 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.11 0.30 0.30 0.29 2.13 2.79 5.81 

  Jumlah     13.65 8.87 8.98 65.70 73.79 170.99 

  Rata-rata     0.46 0.30 0.30 2.19 2.46 5.70 
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Lampiran 3. Standar Waktu pada Elemen Kerja Penebangan (Menit) 
     No  Jenis Pohon Kelerengan  DT (cm) WP WTR WTB WBC WBG WS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Jati Putih (Gmelina Arborea)       89.75 1.35 0.36 0.35 2.60 2.54 7.19 

2 Jati Putih (Gmelina Arborea)       88.00 1.2 0.35 0.35 1.55 2.65 6.09 

3 Jati Putih (Gmelina Arborea)       72.50 0.3 0.35 0.33 2.65 2.56 6.19 

4 Jati Putih (Gmelina Arborea)       89.50 1.3 0.36 0.70 2.27 0.68 5.31 

5 Jati Putih (Gmelina Arborea)       72.00 1.21 0.36 0.35 2.76 1.15 5.81 

6 Jati Putih (Gmelina Arborea)       65.00 0.3 0.35 0.35 2.65 3.50 7.14 

7 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   70.50 0.3 0.35 0.35 2.63 4.73 8.36 

8 Jati Putih (Gmelina Arborea)       71.50 0.3 0.35 0.33 2.65 2.55 6.17 

9 Jati Putih (Gmelina Arborea)       88.25 0.25 0.35 0.35 2.72 3.55 7.21 

10 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   87.00 0.25 0.35 0.35 2.71 3.56 7.21 

11 Jati Putih (Gmelina Arborea)        86.25 0.29 0.35 0.35 2.67 3.44 7.09 

12 Jati Putih (Gmelina Arborea)        89.75 0.29 0.35 0.35 2.66 3.44 7.08 

13 Jati Putih (Gmelina Arborea)        85.50 0.29 0.35 0.35 2.66 3.44 7.08 

14 Jati Putih (Gmelina Arborea)        88.25 0.29 0.35 0.35 2.66 3.45 7.09 

15 Jati Putih (Gmelina Arborea)        65.50 0.29 0.35 0.35 2.66 2.23 5.87 

16 Jati Putih (Gmelina Arborea)        72.75 0.29 0.35 0.35 2.66 2.23 5.87 

17 Jati Putih (Gmelina Arborea)        86.00 1.25 0.36 0.35 2.71 2.56 7.22 

18 Jati Putih (Gmelina Arborea)        88.00 0.3 0.36 0.35 3.85 3.73 8.59 

19 Jati Putih (Gmelina Arborea)        89.75 0.3 0.36 0.35 3.85 3.74 8.60 

20 Jati Putih (Gmelina Arborea)        62.00 0.3 0.36 0.35 2.61 2.17 5.78 

21 Jati Putih (Gmelina Arborea)        70.50 0.3 0.36 0.35 2.60 2.18 5.78 
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Lanjutan Lampiran 3 

No Jenis Pohon Kelerengan DT (cm) WP WTR WTB WBC WBG WS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22 Jati Putih (Gmelina Arborea)        89.75 0.3 0.36 0.35 2.60 3.52 7.12 

23 Jati Putih (Gmelina Arborea)        88.00 0.3 0.36 0.35 2.60 3.52 7.12 

24 Jati Putih (Gmelina Arborea)        86.00 0.3 0.36 0.35 2.60 3.46 7.06 

25 Jati Putih (Gmelina Arborea)        89.50 0.3 0.36 0.35 2.60 3.46 7.06 

26 Jati Putih (Gmelina Arborea)        72.50 0.3 0.36 0.35 2.59 2.26 5.84 

27 Jati Putih (Gmelina Arborea)        86.25 0.3 0.36 0.35 2.60 3.46 7.06 

28 Jati Putih (Gmelina Arborea)        87.00 0.3 0.36 0.35 2.60 3.40 7.00 

29 Jati Putih (Gmelina Arborea)        85.50 0.3 0.36 0.35 2.60 3.40 7.00 

30 Jati Putih (Gmelina Arborea)        88.25 0.3 0.36 0.35 2.60 3.40 7.00 

  Jumlah     13.65 10.56 10.69 80.12 89.99 205.01 

  Rata-rata     0.46 0.35 0.36 2.67 3.00 6.83 
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Lampiran 4. Waktu Aktual, Standar Waktu, Produktivitas Aktual, dan Produktivitas Standar 

  

No  Jenis Pohon Kelerengan  DT (cm) 
V log 

(m³) 

Waktu 

Aktual 

(menit) 

Waktu 

Aktual 

(Jam) 

Standar 

Waktu 

(menit) 

Standar 

Waktu 

(Jam) 

Produktivitas 

Aktual 

(m³/jam) 

Produktivitas 

standar  

(m³/jam) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 

1 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    28.58 0.77 6.15 0.10 7.19 0.12 0.25 0.21 

2 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    28.03 0.74 5.22 0.09 6.09 0.10 0.28 0.24 

3 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    23.09 0.42 5.14 0.09 6.19 0.10 0.16 0.14 

4 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    28.50 0.77 4.61 0.08 5.31 0.09 0.33 0.29 

5 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    22.93 0.41 5 0.08 5.81 0.10 0.17 0.14 

6 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    20.70 0.40 5.92 0.10 7.14 0.12 0.14 0.11 

7 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   22.45 0.55 6.92 0.12 8.36 0.14 0.16 0.13 

8 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    22.77 0.41 5.13 0.09 6.17 0.10 0.16 0.13 

9 Jati Putih (Gmelina Arborea)  3    28.11 0.74 5.97 0.10 7.21 0.12 0.25 0.21 

10 Jati Putih (Gmelina Arborea) 3   27.71 0.72 5.97 0.10 7.21 0.12 0.24 0.20 

11 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.47 0.71 5.88 0.10 7.09 0.12 0.24 0.20 

12 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.58 0.77 5.87 0.10 7.08 0.12 0.26 0.22 

13 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.23 0.58 5.87 0.10 7.08 0.12 0.20 0.16 

14 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.11 0.74 5.88 0.10 7.09 0.12 0.25 0.21 

15 Jati Putih (Gmelina Arborea)        20.86 0.34 4.88 0.08 5.87 0.10 0.14 0.12 

16 Jati Putih (Gmelina Arborea)        23.17 0.42 4.88 0.08 5.87 0.10 0.17 0.14 

17 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.39 0.71 6.16 0.10 7.22 0.12 0.23 0.20 

18 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.03 0.74 7.11 0.12 8.59 0.14 0.21 0.17 

19 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.58 0.77 7.12 0.12 8.60 0.14 0.22 0.18 
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20 Jati Putih (Gmelina Arborea)        19.75 0.31 4.81 0.08 5.78 0.10 0.13 0.11 

Lanjutan Lampiran 4 

No  Jenis Pohon Kelerengan  DT (cm) 
V log 

(m³) 

Waktu 

Aktual 

(menit) 

Waktu 

Aktual 

(Jam) 

Standar 

Waktu 

(menit) 

Standar 

Waktu 

(Jam) 

Produktivitas 

Aktual 

(m³/jam) 

Produktivitas 

standar  

(m³/jam) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 

21 Jati Putih (Gmelina Arborea)        22.45 0.40 4.81 0.08 5.78 0.10 0.16 0.14 

22 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.58 0.77 5.91 0.10 7.12 0.12 0.26 0.22 

23 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.03 0.74 5.91 0.10 7.12 0.12 0.25 0.21 

24 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.39 0.71 5.86 0.10 7.06 0.12 0.24 0.20 

25 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.50 0.77 5.86 0.10 7.06 0.12 0.26 0.22 

26 Jati Putih (Gmelina Arborea)        23.09 0.42 4.86 0.08 5.84 0.10 0.17 0.14 

27 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.47 0.71 5.86 0.10 7.06 0.12 0.24 0.20 

28 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.71 0.72 5.81 0.10 7.00 0.12 0.25 0.21 

29 Jati Putih (Gmelina Arborea)        27.23 0.70 5.81 0.10 7.00 0.12 0.24 0.20 

30 Jati Putih (Gmelina Arborea)        28.11 0.74 5.81 0.10 7.00 0.12 0.26 0.21 

  Jumlah   780.5732 18.7 170.99 2.85 205.01 3.42 6.53 5.45 

  Rata-rata   26.01911 0.6 5.70 0.09 6.83 0.11 0.22 0.18 
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Lampiran 5. Hasil Regresi Pengaruh Diameter Pohon, Kelerengan, Interaksi 

Diameter dan Kelerengan terhadap Standar Waktu 

Tests of Between-Subjects Effects 

Dependent Variable:   Standar Waktu  

Source 

Type III Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 18.528
a
 28 .662 .573 .803 

Intercept 1229.945 1 1229.945 1064.703 .020 

Diameter 1.108 2 .554 .479 .714 

Kelerengan 10.119 15 .675 .584 .790 

Diameter * Kelerengan 7.423 11 .675 .584 .783 

Error 1.155 1 1.155   

Total 1420.380 30    

Corrected Total 19.683 29    

a. R Squared = .941 (Adjusted R Squared = -.702) 
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Lampiran 6. Nilai Kelonggaran untuk Istirahat dalam Presentase Standar Waktu 

No Jenis Kelonggaran Nilai 

 A. Kelonggaran Tetap  

1 Kelonggaran Pribadi  5 

2 Kelonggaran Keletihan dasar 4 

 B. Kelonggaran Variabel  

1 Kelonggaran berdiri 2 

2 Kelonggaran posisi abnormal : 

a. Agak canggung………………………………………. 

b. Canggung (memboongkok)………………………….. 

c. Sangat canggung (Terlentang, menengadah)………... 

 

0 

2 

7 

3 Mengangkat beban atau menggunakan tenaga 

(angkat,tarik,dorong) 

Beban yang diangkat atau kekuatan yang dikeluarkan (dalam 

kg) 

2,5……………………………………………………………. 

5……………………………………………………………… 

7,5……………………………………………………………. 

10…………………………………………………………….. 

12,5…………………………………………………………... 

15…………………………………………………………….. 

17,5…………………………………………………………... 

20…………………………………………………………….. 

22,5…………………………………………………………... 

25…………………………………………………………….. 

30……………………………………………………………... 

40……………………………………………………………… 

50……………………………………………………………... 

 

 

0 

1 

2 

3 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

19 

33 

58 

4 Keadaan Penerangan : 

a. Sedikit dianjurkan…………………………………….. 

b. Jauh dibawah………………………………………….. 

c. Tidak mencukupi sama sekali………………………… 

 

0 

2 

5 

5 Keadaan udara (panas, dan kelembaban) - variabel 0 – 10  

6 Ketegangan penglihatan : 

a. Pekerjaan agak halus………………………………….. 

b. Halus atau saksama…………………………………… 

c. Sangat halus dan saksama…………………………….. 

 

0 

2 

5 

7 Tingkat Kebisingan : 

a. Terus-menerus………………………………………… 

b. Terputus-putus, keras…………………………………. 

c. Terputus-putus, agak keras…………………………… 

d. Nyaring dan keras…………………………………….. 

 

0 

2 

5 

5 

8 Ketegangan mental : 

a. Proses agak rumit……………………………………... 

b. Memerlukan perhatian luas dan rumit………………... 

 

1 

4 
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Lampiran 6. (Lanjutan) 

 c. Sangat rumit…………………………………………….. 8 

9 Keadaan membosankan : 

a. Rendah…………………………………………........ 

b. Sedang………………………………………………... 

c. Tinggi ………………………………………………….. 

 

0 

1 

4 

10 Keadaan menjemukan : 

a. Agak menjemukan……………………………………… 

b. Menjemukan…………………………………………. 

c. Sangat menjemukan…………………………………… 

 

0 

2 

2 
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Lampiran 7. Dokumentasi Kegiatan Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 2. Waktu Persiapan 

 

 
 

Gambar 3. Takik Rebah dan Takik Balas 
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Gambar 4. Penebangan 

                                        Gambar 5. Pengukuran Diameter 
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Gambar 6. Kegiatan Wawancara 

 

 

 

 

 

 

 


